turística, el fortalecimiento cultural y la reactivación económica local.  

o Presentación de dos Escenificaciones de la vida y muerte del General Francisco Villa, llevada a cabo el día 23 
de Septiembre. El gasto erogado para llevar a cabo dicha presentación fue por $ 29,742.40 (Veinte y nueve mil 
setecientos cuarenta y dos pesos con cuarenta centavos 00/100 M.N.). 

DIF MUNICIPAL 

o Proyecto de Subrogaciones mediante convenio de colaboración administrativa para la prestación de servicios 
médicos de Rehabilitación número DIF223/2024 por un importe de $ 8,490.00 (Ocho mil cuatrocientos noventa 
pesos 00/100 M.N.) para ser utilizados en los gastos propios de UBR´s con la finalidad de proporcionar servicios 
médicos de calidad. 

o Proyecto de Subrogaciones mediante convenio de colaboración administrativa para la prestación de servicios 
médicos de Rehabilitación número DIF223/2024 por un importe de $ 334,241.00 (Trescientos treinta y cuatro mil

[...]

Evento realizado con el objetivo de visibilizar la participación de las mujeres en los medios de comunicación, así 
como fomentar la comunicación con perspectiva de género y la erradicación de estereotipos y prácticas 
discriminatorias. 

Las erogaciones efectuadas para llevar a cabo dicho evento fueron las siguientes: 

✔ $ 12,180.00 (Doce mil ciento ochenta pesos 00/100 M.N.), destinados a la elaboración y entrega de 
reconocimientos a las participantes del foro. 

✔ $ 2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.), destinados a viáticos de la conferencista. 
✔ $ 5,220.00 (Cinco mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.), destinados a la decoración del espacio para el 

desarrollo del taller. 
✔ $ 6,500.00 (Seis mil quinientos pesos 00/100 M.N.), destinados a la renta de pantalla y equipo de sonido. 

o Comida Rosa destinada a Servidoras Publicas. 

Actividad realizada en el marco de acciones de sensibilización dirigidas a servidoras públicas, orientadas a la 
promoción de la igualdad sustantiva y la prevención de la violencia de género. El gasto erogado para la realización 
de dicho evento fue por $ 1,819.05 (Mil ochocientos diecinueve pesos 05/100 M.N.), destinados a la compra de 
alimentos. 

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 

Erogaciones efectuadas por INMUDEPA, en los meses de Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre de 2025. 
Dichos gastos corresponden a Becas Deportivas y gasto corriente.

[...]

El programa Clubs de la Juventud tiene por objeto brindar apoyo económico a clubes juveniles formalmente 
registrados ante el Instituto Municipal de la Juventud, con el fin de fortalecer sus actividades deportivas, altruistas, 
culturales y académicas. Durante el periodo reportado se otorgaron apoyos por un monto total de $ 62,000.00 (sesenta 
y dos mil pesos 00/100 M.N.), distribuidos de la siguiente manera: 

MES CLUB/CONCEPTO MONTO 

Septiembre 

Club EK Productions $ 2,000.00 

Club Taller Escaparte $ 2,000.00 

Club Comisión Diocesana Pastoral $ 2,000.00 

Octubre Club de Artes Marciales Tigre Blanco-Dragón Negro $ 4,000.00

[...]

Este proyecto contempla apoyos individuales y grupales orientados a la permanencia escolar, movilidad, inclusión y 
realización de eventos académicos o juveniles específicos. En el periodo del 11 de septiembre a la fecha, se ejerció un 
monto total de $ 15,130.40 (quince mil ciento treinta pesos 40/100 M.N.), conforme al siguiente desglose:  

MES CONCEPTO MONTO 

Septiembre 

Apoyo económico para pago de inscripción y continuación de 
estudios de alumno de secundaria. 

$ 600.00 

Apoyo económico destinado a la adquisición de 60 medallas para